
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 33 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 19. August 2022 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022  373 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 19. August 2022 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Bekanntgabe der öffentlichen Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung der Stadt Gelsenkirchen für das Haushaltsjahr 2023 
 
Gemäß § 80 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wird bekannt gemacht, dass der Entwurf der 
Haushaltssatzung der Stadt Gelsenkirchen für das Haushaltsjahr 2023 mit ihren Anlagen während der Dauer des Beratungsverfahrens, bis zur 
Beschlussfassung durch den Rat der Stadt im Dezember 2022 zur Einsicht 
 
in den BÜRGERcentern 
 

 im Hans-Sachs-Haus 
 

 im Rathaus Buer 
 

 in der Vorburg Schloss Horst (Turfstraße 21) und 
 

 an der Cranger Straße 262 
 
zu folgenden Öffnungszeiten 
 

Montag und Dienstag 08:00 - 16:00 Uhr 
Mittwoch   08:00 - 14:00 Uhr 
Donnerstag  08:00 - 18:00 Uhr 
Freitag   08:00 - 13:00 Uhr 

 
öffentlich ausliegt. 
 
Darüber hinaus steht eine digitale Fassung auf dem städtischen Internetauftritt 
(https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Staedtischer_Haushalt/Aktueller_Haushalt/) zum Download bereit. 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Staedtischer_Haushalt/Aktueller_Haushalt/


374  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022 

 
Gegen den Entwurf können Einwohner/innen der Stadt Gelsenkirchen oder Abgabepflichtige Einwendungen in der Zeit vom 19.08.2022 bis 
einschließlich 08.09.2022 erheben. 
Die Einwendungen werden während der Einwendungsfrist bei den vier genannten Auslegungsstellen entgegengenommen. Über die 
Einwendungen beschließt der Rat der Stadt gemäß § 80 Abs. 3 Satz 3 GO NRW in öffentlicher Sitzung. 
 
Gelsenkirchen, 03. August 2022 

Karin W elge  
Oberbürgermeisterin 

 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Andrius Mongirdas 
zuletzt bekannte Anschrift: Deichstr. 20, 26382 Wilhelmshaven 
Bescheid vom 28.01.2022, Forderungskennzeichen 1500374175 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 11. August 2022 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Crudu, Daniel 
zuletzt bekannte Anschrift: Ringstr. 25, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 04.08.2022 
Aktenzeichen: 33/3.2-367/22 E 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.03, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. August 2022 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Andrei Avram Răducan, 
zuletzt bekannte Anschrift: Industriestr. 55, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 11.07.2022 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. August 2022 

I. A. K löckner  
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022  375 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ursaru, Ronaldo Daniel 
zuletzt bekannte Anschrift: Uechtingstr. 4, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 05.08.2022 
Aktenzeichen: 33/3.2-Probe 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice - Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. August 2022 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Adelgund Butterweck 
zuletzt bekannte Anschrift: Von-Oven-Str. 6, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 09.08.2022 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 09. August 2022 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Hetem Redzepi, 
zuletzt bekannte Anschrift: Hasseler Str. 104, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 29.06.2022 und 20.07.2022 
 
Nadine Alexandra Schmitz, 
zuletzt bekannte Anschrift: Liebfrauenstr. 69, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.04.2022 und 22.04.2022 
 
Abdullah Kartal, 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Regensburger Str. 1, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 04.07.2022 und 18.07.2022 
 
Razvan-Spiridon Sain, 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Sundern 24, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 29.06.2022 und 20.07.2022 
 
GeBau Industrieservice GmbH, 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Lörenkamp 29-31, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.07.2022 und 25.07.2022 
 
GeBau Industierservice GmbH, 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Lörenkamp 29-31, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.07.2022 und 25.07.2022 
 
GeBau Industierservice GmbH, 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Lörenkamp 29-31, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.07.2022 und 25.07.2022 
 
Zoltan Flaviu Fodor, 
zuletzt bekannte Anschrift: Nienkampstr. 5, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 01.08.2022 und 01.08.2022 



376  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022 

 
Genesa Bacrita, 
zuletzt bekannte Anschrift: Hellkampstr. 2, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 19.07.2022 und 26.07.2022 
 
Alagöz Tief-und Straßenbau GmbH, 
zuletzt bekannte Anschrift: Liboriusstr. 54, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 21.07.2022 und 02.08.2022 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 10. August 2022 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:   Saado, Laila 
zuletzt bekannte Anschrift:   Polsumer Str. 207A, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheid vom:   08.06.2022 
Aktenzeichen:    51.1.UV.22.1677 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 02. August 2022 

I. A. Schreck  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:    Iulian Iancu 
zuletzt bekannte Anschrift:   Ale. 2 Banul Stepan nr. 28, Jud. DJ Mun. Craiova, Rumänien 
 
Schreiben vom:    08.07.2022 
Aktenzeichen:     51.1.UV.51.2214 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 115, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. Juli 2022  

I. A. Schreck  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Paul, John 
zuletzt bekannte Anschrift: Stöckerbusch 1, 33142 Büren 
Schreiben vom: 03.08.2022 
Aktenzeichen: 51.1.UV.12.1393 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022  377 

 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 111, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9465). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 05. August 2022 

I. A. Schreck  
 
 
Referat 60 (Umwelt) 
 
Tagesordnung für die 05. öffentliche Sitzung des Naturschutzbeirates am 23.08.2022, 16.00 Uhr, im Sitzungszimmer Cottbus,  
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, 45894 Gelsenkirchen 
 
Referat 60 -Umwelt- (untere Naturschutzbehörde) 
 

Tagesordnung 
 

zu der am Dienstag, den 23.08.2022, um 16.00 Uhr, im 
 

Rathaus Buer, 
 

Sitzungszimmer Cottbus (Zi. 273), Goldbergstraße 12 
 

in der Wahlperiode 2020/2025 stattfindenden 
 

5. Sitzung des Naturschutzbeirates 
 

Die Teilnehmer der Naturschutzbeiratssitzung werden gebeten in Anlehnung zur geltenden Corona-Schutzverordnung des Landes im 

gesamten Rathaus und auch während der Sitzung einen Mund-/Nasenschutz zu tragen. 

 
B.  Tagesordnung: 
 
1.   Niederschrift der 4. Sitzung des Naturschutzbeirates am 24.05.2022 
 
2.   Bericht des Vorsitzenden 
 
3.   Naturschutzwacht 
 
4.   Befreiungen von den Verboten des Landesnaturschutzgesetzes und des Landschaftsplans der Stadt Gelsenkirchen gemäß § 67 

BNatSchG 
 
4.1  Demontage, Zubeseilung und Verschwenkung von Höchstspannungsleitungen der Trasse Gelsenkirchen-Wanne im Landschafts-

schutzgebiet Nr. 1 im Planungsraum 6 des Landschaftsplans der Stadt Gelsenkirchen vom 12.10.2000 
 

4.2  Antrag auf Errichtung einer Mehrzweckhalle auf dem Grundstück Osterkampsweg 33 im Landschaftsschutzgebiet Nr. 2 `Eckerresse / 
Surresse / Sienbeck` im Planungsraum 5 des Landschaftsplans der Stadt Gelsenkirchen vom 12.10.2000 

 
5.  Anhörungen in sonstigen Vorhaben 
 
5.1  Ökologische Verbesserung des Schwarzbachs von km 0,00 - km 11,88 in den Landschaftsschutzgebieten Nr. 1, 2 und 4 (Planungs-

raum 10) und Landschaftsschutzgebiet 1 (Planungsraum 13) des Landschaftsplans der Stadt Gelsenkirchen vom 12.10.2000 
- siehe beigefügte Vorlage zu TOP 5.1 der 3. Sitzung am 14.12.2021 - 

 
5.2  Demontage des Mantelrohrs einer Sauerstoffleitung im Naturschutzgebiet 1 „Mechtenberg“ im Planungsraum 13 des Landschafts-

plans der Stadt Gelsenkirchen vom 12.10.2000 
 
6. Mitteilungen 
 
6.1  Vorstellung des Pflege- und Entwicklungsplanes „Rapphofs Mühlenbach“ 
 
6.2   Sachstand zur Biodiversitätsstrategie Ruhr 
 
7.   Anfragen 
 
Gelsenkirchen, 05. August 2022 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



378  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 33/19. August 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
14. August 2022: Ümit Arslan, Beschäftigte (GELSENDIENSTE), 
1. September 2022: Daniela Bicic, Beschäftigte (Referat Öffentliche Sicherheit und Ordnung), Nadine Garba, Beschäftigte (Stabsstelle 
Vernetzte Stadt / Beauftragter für Digitalisierung), Nadine Weisbecker, Beschäftigte (Referat Soziales),  
4. September 2022: Anja Borries, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung), 
 
Ruhestand: 
1. September 2022: Marianna Hennenberg, Beschäftigte (SeniorenHäuser), Hanna Kocybik, Beschäftigte (Gelsenkirchener 
Kindertagesbetreuung), Ursula Schwöbken, Beschäftigte (Referat Verkehr), Liselotte Zech, Beschäftigte (Referat Stadtkämmerei und 
Finanzen), 
 
Sterbefall: 
28. Juli 2022: Dieter Handt, Ruhestandsbeamter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 74. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

